
　

　
　
　

　松実高等学園　中等部学園通信　ＶＯＬ.1  　平成21年4月10日　創刊

　
　
と
も
だ
ち

と
も
だ
ち
を

た
い
せ
つ
に
す
る

ひ
と
が
い
ま
す

と
も
だ
ち
を

き
ず
つ
け
る

ひ
と
が
い
ま
す

あ
な
た
は

ど
ち
ら
を
す
る
ひ
と
に

な
り
ま
す
か

い
き
て
つ
ら
い
こ
と
や

さ
み
し
い
こ
と
が

あ
っ
た
と
き

い
ち
ば
ん
う
れ
し
い
の
は

と
も
だ
ち
が

や
さ
し
く
し
て

く
れ
る
こ
と
で
す

ち
か
ら
を
か
し
て

く
れ
る
こ
と
で
す

あ
な
た
は
ぜ
っ
た
い

と
も
だ
ち
を

た
い
せ
つ
に
す
る
ひ
と
に

な
っ
て
ほ
し
い
の
で
す

あ
な
た

と
も
だ
ち
と

な
か
よ
く
し
て
ね

「
子
ど
も
と
い
っ
し
に
読
み
た
い
詩

」

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
あ
ゆ
み
出
版

春風と暖かな日差しに包まれるなか、入学式・始業式を迎え、生徒一人ひとりが新たなス

タートを切りました。希望と期待、不安と緊張、それぞれが様々な思いを抱いて新学年を迎え

たことでしょう。教職員一同生徒の心に寄り添い、時には越えるべき壁となり、時には手を

とって生徒の成長を見守りたいと思います。

新年度を迎え、中等部教職員の面々も新たになりました。

これからも教職員一丸となって、よりよい学園を創ることに尽力してまいります。

保護者の皆様のご支援とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

［学 園 長］ 松井 石根
［校 長］ 落合 三郎
［相 談 役］ 工藤 弘 岡島 正男
［１年 担任］ 木村 彩
［２年 担任］ 内山 千恵美 ［２年副担任］小林 通雄
［３年Ａ担任］ 平松 萌紀 ［３年B担任］山﨑 健太（校長補佐）
［相 談 員］ 平栗 佐和子

○新年度にあたり、時間割が新しくなりました。今後は新たなカリキュラムとして、1時間目

の開始時間が９時２０分、出席確認等のＨＲが１２時１０分から１２時２０分となります。
新時間割はお子様に配布いたしますのでご覧ください。

また、授業終了後、コミュニケーションの時間として、１４時４５分から１５時００分まで、

各クラスでＨＲを実施いたします。その中で生活ノートの記入を行いますので、連絡事項、

お子様の学園生活の様子等をご確認ください。

○欠席の際は、必ず学園までご連絡ください。事故、事件等の防止につながります。朝９時０

０分から９時１５分の間は教職員会議を行っておりますので、左記の時間外でご連絡をお願

いいたします。また、担任との相談については、授業終了後の１５時００分以降にご連絡い

ただきますようお願い申し上げます。


